

Protokoll fört vid enskild föredragning

Infrastrukturavdelningen
Transportbyrån, I2

Beslutande
Minister
Camilla Gunell

Föredragande
Logistiker
Hanna Sommarström

Justerat
Omedelbart

Nr 47

Deltagande i Central Baltic-projektet GÅPOD
ÅLR 2024/7339

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt delta i projektet GÅPOD, med en gemensam ansökan till Central Baltic Programme.

För deltagande i projektet avsätts av landskapsregeringen 120.000 €, vilket belastar moment 74700 Övrig trafik, verksamhet, under förutsättning att projektansökan godkänns.

Totala kostnader för deltagandet beräknas uppgå till 540.000 €, varav 80 % finansieras med EU medel från Central Baltic Programme. Ersättningen från Central Baltic utbetalas retroaktivt var sjunde månad.

Fullmakt ges till byråchef och föredragande tjänsteman att skriva under ansökningshandlingarna.

Motivering

Åland landskapsregering arbetar kontinuerlig med att hitta extern finansiering och anser att deltagande i samarbetsprojektet GÅPOD är ett bra sätt för landskapet att ta tillvara möjligheten att få EU finansiering för arbetet med hållbar omställning genom att öka attraktivitet för kollektivtrafik.

Bakgrund

GÅPOD står för Gotland and Åland Public transport On Demand och är ett samarbetsprojekt mellan Ålands landskapsregering och Region Gotland. Projektet planeras pågå två och ett halvt år med start våren 2025.

Projektets mål är att utvärdera om efterfrågestyrd kollektivtrafik (DRT; Demand Responsive Transport) är ett alternativ som fungerar i regionerna och som kan öka användningen av kollektivtrafik. Till skillnad från traditionell kollektivtrafik har DRT ingen fast rutt, hållplatser eller ens tidtabell. Detta gör DRT-tjänsten mer flexibel för att möta allmänhetens mobilitetsbehov, inte bara i områden med låg efterfrågan utan även under perioder med låg efterfrågan (helger, helgdagar och nätter). Effektmålen är förbättrad tillgänglighet och anslutning för allmänheten.

Central Baltic Programme 2021-2027 är ett EU-program för gränsöverskridande samarbete. Dess syfte är att finansiera högkvalitativa projekt med Europeiska regionala utvecklingsfonderna i Finland (inklusive Åland), Estland, Lettland och Sverige, som syftar till att lösa gemensamma utmaningar tillsammans och över gränserna. Programbudgeten för 2021-2027 är 118 miljoner euro från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), som kan sökas i utlysningarna.
